CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL’HALAESA”
Via Nazionale s.n.c
98079 Castel di Tusa — Tusa (ME)
tel. — fax 0921 33 44 95
posta elettronica: info@consorziovallealesa.it

pec: consorzio@pec.consorziovallealesa.it
C.F. 95009520834

-

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO [art. 55 comma 5 della legge n° 142/90, recepito dalla L. R. n® 48
VISTO Part. 13 L. R. 3/12/1991 n° 44
VISTO il D. Legvo 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di contabilita
SI ATTESTA

la regolare copertura finanziaria all’intervento 1.01.03.03 del bilancio esercizio 2024

(o ReBSH SSRBITE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
- LolPHalaesd \?f\bﬂ

L3 | o - Ceramica - Pasirri

'? agricoltura - Archeols

Originale/Copia di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione Consortile

DELIB.N° 5 DEL &F- 19 202

OGGETTO: Incarico legale ad un professionista per il recupero delle somme per le spese di gestione del
Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa”.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 2} del mese di Q19BN alle ore 49. 30
seguenti, presso la sede del Consorzio, a seguito di invito di convocazione si € riunito il Consiglio di
Amministrazione del Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa”.

Risultano all’appcllo nominale

N° COGNOME NOME CARICA | PRESENTE | ASSENTE
I | TUDISCA Angelo Presidente X
2 | ADAMO Sebastiano Consigliere X
3 | GIORDANO Giuseppe Consigliere X
4 | RE Francesco Consigliere X
5 | RUFFINO Domenico Consigliere X
6 | SANZARELLO Scbastiano Consigliere )<

Presiede il [ A= s nite CARW,
SEEATANSD  CoMINALs Doji- ANIOVD A Ghosss
I1 Presidente, constatata la ricorrenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare

Assiste il

Fﬁ‘f\SCJ: PR

AR

@{".J BTH\:

sulla proposta qui di seguito specificata.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PROPONENTE: ?/\s— < Wiz (DA

OGGETTO: Incarico legale ad un professionista per il recupero delle somme per le spese di gestione del
Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa”.

PREMESSO che la Convenzione Costitutiva all’articolo 6 comma 1 stabilisce che “Ciascun Ente associato
partecipa e si accolla il relativo onere finanziario™;

CHE T’articolo 10 comma 1 della Convenzione Costitutiva stabilisce quanto segue: “Il pagamento degli oneri
di pertinenza dei singoli Enti consorziati deve avvenire con versamenti trimestrali anticipati di importo pari a
3/12 dell’ammontare della quota di riparto annua calcolata sulle spese previste nel bilancio di previsione fatti
salvi gli eventuali compensi in sede di approvazione del conto consuntivo.”;

CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione con propria nota (Comune di Castel di
Lucio prot. n°® 66, Comune di Mistretta prot. n° 61, Comune di Motté,d’ Affermo n° 62, Comune di Pettineo n°
63, Comune di Santo Stefano di Camastra n® 64 ¢ Comune di Tusa n° 65 del 27/03/2024) invitava e diffidava i
Comuni aderenti al Consorzio al pagamento degli importi dovuti al 31 dicembre 2023;

ACCERTATO che il Comune di Mistretta ha liquidato completamente le somme a loro debito mentre i
Comuni di Motta d’Affermo e Tusa hanno liquidato parzialmente le somme a loro debito;

DATO ATTO che i Comuni di Castel di Lucio, Pettineo ¢ Santo Stefano di Camastra non hanno fatto nessun
versamento nell’anno 2024;

VISTO il comma 3 dell’art. 10 della Convenzione Costitutiva di questo Consorzio che cosi recita: “Il Consiglio
di Amministrazione puo stabilire, altresi, per la riscossione delle quote di contributo dovute dai partecipanti al
consorzio, la procedura prevista dall’art. 32 della legge 26 aprile 1983, n. 131.”;

VALUTATO che la rappresentanza, ’assistenza e la difesa in giudizio dell’Ente deve essere esercitata
mediante incarico ad un avvocato di fiducia regolarmente iscritto all’Albo dell’Ordine Profcssionalc;
RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra, manifcstarc la volonta di conferire incarico legale all’Avv.
Maria Picra FRANCO nata a Gangi il 29/06/1969 con Studio Legale Via Padre Pio, 24 Pal. 3 - 98079 - Tusa
(ME) — CF FRNMPR69H69D907], a porre in essere tutti gli atti necessari per il recupero delle somme dovute a
questo Ente dai Comuni di Castel di Lucio (€ 19.716,94), Motta d’Affermo (€ 6.500,00), Pettinco (€
14.386,70), Santo Stefano di Camastra (€ 37.500,00) e Tusa (€ 7.849,68) aderenti al Consorzio Intercomunale
“Valle dell’Halaesa™;

Vista la nota assunta al protocollo di questo Consorzio al n. 187 del 25/10/2024 con la quale ’avvocato Maria
Piera FRANCO ha dichiarato la propria disponibilita ad assumere 1’incarico, con allegato curriculum dal quale
si evince la professionalita per lo svolgimento dell’incarico;

Ritenuto di provvedere in merito;

VISTO I’O.A.EE.LL., approvato con legge regionale 15/03/1963 n.16, della Legge Regionale 08/03/1986 n.9,
modificato ed integrato dalle norme contenute nella Legge 08/06/1990 n.142 recepita con modificazioni della
Legge Regionale 11/12/1991 n.48,

VISTO lo Statuto Consortile

PROPONE

1) diprendere atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di conferire incarico legale ad idoneo professionista, nella persona dell’ Avy. Maria Piera FRANCO con
Studio Legale Via 2- 98079 - Tusa (ME) - PI. , per il recupero delle somme dovute a questo Ente dai
Comuni di Castel di Lucio (€ 19.716,94), Motta d’Affermo (€ 6.500,00), Pecttinco (€ 14.386,70), Santo
Stefano di Camastra (€ 37.500,00) e Tusa (€ 7.849,68) aderenti al Consorzio Intercomunale “Valle
dell’Halaesa™;, per I'importo omnicomprensivo di € /‘ 009,00 :

3) di prenotare la complessiva somma di € A 000 00 al codice 1.01.03.03 del redigendo bilancio 2024;




4) di assegnare al Responsabile della Prima Area — Ufficio Amministrativo la somma di € {000 00 e
di demandare allo stesso gli atti consequenziali al presente atto ivi compresa ["assunzione dell’impegno
di spesa ¢ la sottoscrizione dell’apposito disciplinare di incarico;

5) di dare comunicazionc del presente incarico all’Anagrafe delle prestazioni — Dipartimento della
Funzione Pubblica;

6) di provvedere all’inserimento delle informazioni sul sito istituzionale del Consorzio, alla sezione
Amministrazione Trasparente — Consulenti e Collaboratori.

i, sonsorzio Intercom: ENTE

"Valle .
~~Fy Cell’Halaesa™
Arte - Ceramica - Pastovizio

Agricoltura - Archeologia

il




Pareri espressi ai sensi dell’art. | L.R. 11/12/1991 n® 48, come novellato dall’art. 12 L.R. 23/12/2003 n° 30

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N D DEL 25-10.202Y

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarita contabile, il Responsabile della Terza Arca - Ufficio Finanziario esprime il
seguente parere: FAVOEVOLE

Castel di Tusa, 54 0. 2024

: u Réﬁbonﬁﬁ%ﬁrﬂﬁfsﬁ?ﬁzi() Finanziario
AI'H SaL”

i Ar.' L,emmrcﬁ
Ay -'i'co!mra -A

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarita tecnica, il Responsabile della Terza Area - Ufficio Finanziario esprime il
seguente parere: FAVOREVOLE

Castel di Tusa, 24 .49, 2024

Agr:c:olmra A




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE \
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata corredata dai prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 53
della legge 8 giugno 1990 n. 142, recepito dalla L. R. n.48/91;
VISTO I'O.A.EE.LL., approvato con legge regionale 15/03/1963, n. 16 della Legge Regionale 08/03/1986,
modificato ed integrato dalle norme contenute nella Legge 08/06/1990 n. 142 recepita con modificazioni della
Legge Regionale 11/12/1991 n. 48.
Con votazione unanime espressa nclle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la sopracitata proposta.



Letto, approvato e sottoscritto

ILP ENTE del CdA
r\ -
O~
IL CONSIGLIERE ANAIANO IL ¥ sz
ﬁ\ ] @ . lonsorzio Intercomunale /[?5

! i "Valle ey i

"U “ \J . e 1 y Fd
11 sottoscritto Direttore Generale ; grivoltura - Archeologia

CERTIFICA

Che la presente deliberazione sara pubblicata all’ Albo Pretorio del Consorzio a partire dal 2¥. 0. 202l ¢ cosi

all’art. 41 dello Statuto Consortile.
Castel di Tusa, li 28 (0. 224

CE,
[1 sottoscritto Direttore Gener
Si rilascia in carta libera per u

Castel di Tusa, 28. 19. DY

CERTIFICATO DI AVVENUTA DI PUBBLICAZIONE

Su conforme relazione del Messo addetto alla pubblicazione degli atti in Albo, si

CERTIFICA
Che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal giorno
al , € che non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.
li
IL MESSO IL SEGRETARIO / IL DIRETTORE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
11 sottoscritto Direttore Generale, visti gli atti d"ufficio,

CERTIF]CA

Che la presente Delibegaziong ¢ divenuta esecutiva il g
Castel di Tusa /;

)
]

ISTord=tn
Aged =,
Aaricoltura - Archeologia



